[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  457/2018

                Assunto: Solicita estudos para a implantação de uma faixa de pedestre com travessia elevada em frente ao Residencial Getúlio Luvison.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que há a necessidade da implantação de uma faixa de pedestre, cuja a finalidade é promover a travessia segura os pedestres com o intuito ainda de diminuir a velocidade com que os automotores trafegam pela localidade.

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado o serviço de implantação de uma faixa de pedestre com travessia elevada em lugar apontado.

                                    SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 1038/2018 - 10/04/2018 16:01